
    ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ              ΑΔΑ:ΨΩΨΠ46Ψ842-ΟΛ5  

 Αριθ.Πρωτ.:ΤΓΟΔ/348/25.6.2014                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης  

                               της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

                                         με αριθμό 14/6.5.2014 

                                        ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ : 19:30 

                                        ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ     : 21:00      
 

 

 

  ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕ-

ΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩ-

ΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Χρήστος Σπίρτζης Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Πολυχρόνης Ακριτίδης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Θεόδωρος Σεραφίδης Παραιτηθείς Β΄ 

Αντιπρόεδρος 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αντώνιος Πρωτονοτάριος Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Νικόλαος Ιωνάς Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αριστείδης Καρλαύτης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Μακέδος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ασημούλα Σταγιάννη Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Τσουκαλάς Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κωνσταντίνος Κουρνιώτης παραιτηθείς Αναπλ. 

Γεν. Γραμματέας 

  

 Γρηγόρης Γρηγοριάδης Μέλος   

 Γεώργιος Ζερβάκης Μέλος   

 Σπυρίδων Κοντομάρης Μέλος   

 Νικόλαος Μήλης Μέλος   

 Γεώργιος Παπαναστασίου Μέλος   

    

Παρίσταται η κ. Δήμητρα Κανέλλου, Γενική Διευθύντρια ΤΕΕ 

 

      Γραμματέας :  ο Θεμ. Λιαραμάντζας, υπάλληλος Τ.Ε.Ε.  

ΕΝΑΡΞΗ 

 

ΕΝΑΡΞΗ 

ΛΗΞΗ 

 

ΛΗΞΗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

 

 

1. Εισηγήσεις Διευθύνσεων 

2. Ενημέρωση 

 

 
 

 

Απόφ. Α1/Σ14/2014 Έγκριση καταβολής αποζημίωσης στο μόνιμο υπάλληλο της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Τ.Ε.Ε. κ. Εμμανουήλ Αρδαβάνη του Ανδροϊωάννη, λόγω 

της από 04.03.2014 αυτοδίκαιης λύσης της υπαλληλικής σχέσης του. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αριθμ. πρωτ. ΤΕΕ 7894/10.03.2014 (ΑΔΑ: ΒΙ0946Ψ842-2Τ1) 

απόφαση του Προέδρου του Τ.Ε.Ε., με την οποία διαπιστώθηκε η 

αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης του μόνιμου υπαλλήλου της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του Τ.Ε.Ε. κ. Εμμανουήλ Αρδαβάνη του 

Ανδροϊωάννη, του προσωρινού κλάδου ΤΕ Γραφικών Τεχνών 

(προσωποπαγούς θέσης), με βαθμό Β’, από 04.03.2014, ημερομηνία 

υποβολής της δεύτερης αίτησης παραίτησής του από την Υπηρεσία λόγω 

συνταξιοδότησης.  

2. Το Φ.Ε.Κ. 474/15.04.2014, τεύχος τρίτο, όπου δημοσιεύθηκε 

περίληψη της ως άνω απόφασης του Προέδρου του Τ.Ε.Ε. 

3. Τα άρθρα 147, 148 και 156 του Υπαλληλικού Κώδικα (Ν. 3528/2007). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 4544/1966 (Φ.Ε.Κ. 185/1966). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 2112/1920. 

6. Το γεγονός ότι η συνολική αναγνωρισμένη δημόσια υπηρεσία του 

υπαλλήλου έως 04.03.2014 ανέρχεται σε είκοσι εννέα (29) έτη, δέκα (10) 

μήνες και δύο (2) ημέρες. 

7. Την εισήγηση της παρισταμένης προϊσταμένης της Διεύθυνσης 

Διοικητικού κ. Αικατερίνης Τραντάλη (αρ.πρωτ. 344/6.5.2014-§1.1). 

Αποφασίζει 

την καταβολή αποζημίωσης στον δικαιούχο κ. Εμμανουήλ Αρδαβάνη του 

Ανδροϊωάννη σύμφωνα με τις βασικές αποδοχές του (παρ. 2, άρθρο 1, του 

Ν. 4024/2011), όπως παρακάτω: 

Βασικός μισθός  1.474,00  € 

Οικογενειακή παροχή   35,00  € 

Κίνητρο απόδοσης  30,68  € 

Σύνολο μηνιαίων ακαθ. αποδοχών      1.539,68  €  

Ετήσιες αποδοχές 1.539,68 € X 12 μήνες =  18.476,16  € 

Επίδομα Δώρου Πάσχα    250,00  € 



3 

 

Επίδομα Άδειας  250,00  € 

Επίδομα Δώρου Χριστουγέννων  500,00  € 

Σύνολο ετησίων αποδοχών με δώρα 19.476,16  € 

Μηνιαίες αποδοχές για τον υπολογισμό της 

αποζημίωσης:  

19.476,16 : 12 μήνες = 

 

1.623,01  € 

Σύμφωνα με το χρόνο υπηρεσίας του υπαλλήλου, η αποζημίωση είναι ίση 

με τις αποδοχές είκοσι τεσσάρων (24) μηνών ήτοι: 

Ποσό αποζημίωσης: 1.623,01 X 24 μήνες αποζημίωση = 38.952,24 € 

Η Διοικούσα Επιτροπή διευκρινίζει ότι σύμφωνα με την παρ. 13 του 

άρθρου 21 του ν. 3144/2003 (ΦΕΚ 111 Α΄), η οποία τροποποίησε το 

άρθρο 33 του ν. 1876/90 (ΦΕΚ 27 Α΄), το καταβλητέο ποσό στον 

δικαιούχο κ. κ. Εμμανουήλ Αρδαβάνη του Ανδροϊωάννη ανέρχεται στο 

ποσό των δέκα πέντε χιλιάδων Ευρώ (15.000,00 €). 

Το ποσό που δεσμεύεται είναι εντός του διαθέσιμου ποσού πίστωσης 

(ΚΑΕ 0631 α) και θα καταβληθεί σε ισόποσες δόσεις ανάλογα με την 

οικονομική κατάσταση του Τ.Ε.Ε. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

 

Απόφ. Α2/Σ14/2014Έγκριση καταβολής αποζημίωσης στον κ. Μάρκο Φραγκιουδάκη του 

Σπυρίδωνος, υπάλληλο της Κεντρικής Υπηρεσίας του Τ.Ε.Ε., με σχέση 

εργασίας ΙΔΑΧ, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, λόγω της από 10.03.2014 λύσης 

της υπαλληλικής σχέσης του. 

Η Διοικούσα Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αριθ. πρωτ. ΤΕΕ 8398/14.03.2014 (ΑΔΑ: ΒΙ0946Ψ842-ΖΓΡ) 

απόφαση του Προέδρου του Τ.Ε.Ε., με την οποία διαπιστώθηκε η λύση της 

υπαλληλικής σχέσης του κ. Μάρκου Φραγκιουδάκη του Σπυρίδωνος, 

υπαλλήλου της Κεντρικής Υπηρεσίας του Τ.Ε.Ε., με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, από 

10.03.2014, ημερομηνία υποβολής της αίτησης παραίτησής του από την 

Υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης.  

2. Το Φ.Ε.Κ. 474/15.04.2014, τεύχος τρίτο, όπου δημοσιεύθηκε 

περίληψη της ως άνω απόφασης του Προέδρου του Τ.Ε.Ε. 

3. Το άρθρο 55 του Π.Δ. 410/1988. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 4544/1966 (Φ.Ε.Κ. 185/1966). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 2112/1920. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3320/2005 (Φ.Ε.Κ. 48
 

Α 

/23.02.2005). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν.993/1979 (Φ.Ε.Κ. 281
 

Α 

/21.12.1979). 

8. Το γεγονός ότι η συνολική αναγνωρισμένη δημόσια υπηρεσία του 

υπαλλήλου έως 10.03.2014 ανέρχεται σε έντεκα (11) έτη, επτά (7) μήνες 

και δέκα (10) ημέρες. 



4 

 

9. Την εισήγηση της παρισταμένης προϊσταμένης της Διεύθυνσης 

Διοικητικού κ. Αικατερίνης Τραντάλη (αρ.πρωτ. 344/6.5.2014-§1.2). 

Αποφασίζει 

την καταβολή αποζημίωσης στον δικαιούχο κ. Μάρκο Φραγκιουδάκη του 

Σπυρίδωνος, σύμφωνα με τις βασικές αποδοχές του (Μάρτιος 2014), όπως 

παρακάτω: 

Βασικός μισθός  1.409,00  € 

Ποσά διαφοράς   317,95  € 

Σύνολο μηνιαίων ακαθ. αποδοχών      1.726,95  €  

Σύμφωνα με τον χρόνο υπηρεσίας του υπαλλήλου, η αποζημίωση είναι ίση 

με το 40% των αποδοχών πέντε (5) μηνών ήτοι: 

Ποσό αποζημίωσης: 1.726,95 X 5 μήνες Χ 0,4 (40%) = 3.453,90 € 

Το ποσό που δεσμεύεται είναι εντός του διαθέσιμου ποσού πίστωσης 

(ΚΑΕ 0631 α). 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
 

Απόφ. Α3/Σ14/2014  Κάλυψη εξόδων μετακίνησης Μελών του προεδρείου της Αντιπροσωπείας 

του Τ.Ε.Ε. 

 Η Διοικούσα Επιτροπή αποφασίζει, μετά την ολοκλήρωση της εκλογής του 

νέου  προεδρείου της Αντιπροσωπείας του Τ.Ε.Ε. την 2.5.2014, όπως ο 

Χρίστος Βλαχοκώστας, Β΄ Αντιπρόεδρος της Αντιπροσωπείας του Τ.Ε.Ε. 

και ο Χρήστος Τσαρτιλίδης Αναπληρωτής Γενικός Γραμματέας της 

Αντιπροσωπείας του Τ.Ε.Ε. , μετακινούνται με έξοδα (μετακίνηση, 

διαμονή και εκτός έδρας αποζημίωση) του Τ.Ε.Ε., τα οποία θα 

καταβάλλονται από την Πάγια Προκαταβολή του Τ.Ε.Ε., από τη 

Θεσσαλονίκη και τη Δράμα, όπου αντίστοιχα διαμένουν μόνιμα, στην 

Αθήνα και αντίστροφα, για να παρίστανται στις συνεδριάσεις της Δ.Ε. του 

Τ.Ε.Ε. και να συμμετέχουν στη δουλειά του Τ.Ε.Ε. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

 

Απόφ. Α4/Σ14/2014  Κάλυψη εξόδων μετακίνησης  

 Η Διοικούσα Επιτροπή αποφασίζει όπως ο Κωνσταντίνος Μακέδος Π.Μ., 

μετακινείται με έξοδα (μετακίνηση, διαμονή και εκτός έδρας αποζημίωση) 

του Τ.Ε.Ε., τα οποία θα καταβάλλονται από την Πάγια Προκαταβολή του 

Τ.Ε.Ε., από τη Θεσσαλονίκη, όπου διαμένει μόνιμα, στην Αθήνα και 

αντίστροφα, για τη συμμετοχή του σε συνεδριάσεις επιτροπών του Τ.Ε.Ε., 

αλλά και άλλων φορέων ή δημοσίων υπηρεσιών που μετέχει ως 

εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε., πέραν της ιδιότητάς του ως Μέλους της 

Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε.  

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

 



5 

 

 

 

Απόφ.A5/Σ14/2014 Αποστολή του Προέδρου  Τ.Ε.Ε. Χρήστου Σπίρτζη, Ηλεκτρολόγου 

Μηχανικού, , ως εκπροσώπου του ΤΕΕ στην Τελετή Απολογισμού του 

Επιστημονικού Τεχνικού Επιμελητηρίου Κύπρου (ΕΤΕΚ), που θα 

πραγματοποιηθεί στη Λευκωσία (Κύπρος) στις 17 Μαΐου 2014 

Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη  

1. τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/99) «Κάλυψη δαπανών 

μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός της Επικράτειας και άλλες 

διατάξεις»  

2. την υπ’ αριθμ. Α2/Σ36/2005 «Έγκριση Κανονισμού Συμμετοχής του 

ΤΕΕ σε Διεθνή Συνέδρια και Συναντήσεις» Απόφασή της και 

3. την επίσημη πρόσκληση του Προέδρου του ΕΤΕΚ 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

όπως, στην Τελετή Απολογισμού του Επιστημονικού Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Κύπρου (ΕΤΕΚ), που θα πραγματοποιηθεί στη Λευκωσία 

(Κύπρος) στις 17 Μαΐου 2014, μεταβεί από 16 έως 18 Μαΐου 2014, ως 

εκπρόσωπος και με δαπάνες του ΤΕΕ (έξοδα μετακίνησης, ημερήσια 

αποζημίωση - Προϋπολογισμός 500,00 €), ο Πρόεδρος Τ.Ε.Ε. Χρήστος 

Σπίρτζης, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός. 

Ημερήσια αποζημίωσή του ορίζεται το ποσό των 105,00 €. 

Η συνολική δαπάνη της ως άνω μετάβασης θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του ΤΕΕ οικονομικού έτους 2014.  

Η απόφαση αυτή τελεί υπό την έγκριση του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

 

Απόφ.A6/Σ14/2014   Αποστολή των κ.κ. Νίκου Φιντικάκη, Μέλους του Διεθνούς Συμβουλίου 

της UIA, Region II, Δ/ντή του Προγράμματος της UIΑ “Αρχιτεκτονική & 

Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας” και Φανής Βαβύλη, Αναπλ. Μέλους του 

Διεθνούς Συμβουλίου της UIA, Region II, Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ως 

εκπροσώπων του ΤΕΕ στο Παγκόσμιο Συνέδριο και τη Γενική Συνέλευση 

του Συμβουλίου της UIA, που θα πραγματοποιηθούν στο Durban (Νότιος 

Αφρική) από 3 έως 10 Αυγούστου 2014 

Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη 

1.  τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/99) «Κάλυψη δαπανών 

μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός της Επικράτειας και άλλες 

διατάξεις».  

2.  την υπ’ αριθμ. Α2/Σ36/2005 «Έγκριση Κανονισμού Συμμετοχής του 

ΤΕΕ σε Διεθνή Συνέδρια και Συναντήσεις» Απόφασή της. 



6 

 

3.  τα  υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 12248/5.5.2014 αίτημα του κ. Ν. Φιντικάκη, 

με συνημμένα σχετικά με την εκδήλωση έγγραφα. 

4.  την εισήγηση (αρ. πρωτ. 344/6.5.2014 - §2.1)  της παρισταμένης Γεν. 

Διευθύντριας Τ.Ε.Ε. κ. Δ. Κανέλλου που ανακοίνωσε τη σχετική εισήγηση 

της προϊσταμένης του Τμήματος Θεμάτων Ευρωπαϊκής ΄Ενωσης & 

Διεθνών Σχέσεων κ. ΄Ολγας Καλαντζοπούλου. 

5.  Τις τοποθετήσεις των Μελών της. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

όπως, στο Παγκόσμιο Συνέδριο και τη Γενική Συνέλευση του Συμβουλίου 

της UIA, που θα πραγματοποιηθούν στο Durban (Νότιος Αφρική) από 3 

έως 10 Αυγούστου 2014, μεταβούν από 2 έως 11 Αυγούστου 2014 ως 

εκπρόσωποι και με δαπάνες του ΤΕΕ (έξοδα μετακίνησης - 

Προϋπολογισμός 3.000,00 €), οι κ.κ. Νίκος Φιντικάκης, Μέλος του 

Διεθνούς Συμβουλίου της UIA, Region II, Διευθυντής του προγράμματος 

της UIA «Αρχιτεκτονική και Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας» και Φανή 

Βαβύλη, Αναπλ. Μέλος του Διεθνούς Συμβουλίου της UIA, Region II, 

Αρχιτέκτονες Μηχανικοί. 

Η συνολική δαπάνη της ως άνω μετάβασης θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του ΤΕΕ οικονομικού έτους 2014.  

Η απόφαση αυτή τελεί υπό την έγκριση του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών & Δικτύων. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Απόφ.A7/Σ14/2014   Οικονομική ενίσχυση του Συνεδρίου της ΠΕΣΕΔΕ 

Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του Προέδρου Τ.Ε.Ε. Χρ. 

Σπίρτζη, εγκρίνει την καταβολή 5.000,00 € στην ΠΕΣΕΔΕ, ως 

επιχορήγηση και οικονομική ενίσχυση του Τ.Ε.Ε. στο ετήσιο συνέδριό της.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Απόφ.A8/Σ14/2014   Ασφαλιστικά Θέματα των Μηχανικών 

Η Διοικούσα Επιτροπή, αφού ενημερώθηκε από τον Πρόεδρο Τ.Ε.Ε. Χρ. 

Σπίρτζη για την εκδίκαση της προσφυγής του Τ.Ε.Ε. στο ΣτΕ κατά των 

αυξήσεων των ασφαλιστικών εισφορών των Μηχανικών, καθώς και τις 

εξελίξεις των αντίστοιχων θεμάτων στο Ε.Τ.Α.Α.,   εξουσιοδοτεί τον 

Πρόεδρο Τ.Ε.Ε. Χρ. Σπίρτζη για την πραγματοποίηση –αν απαιτηθεί– 

κινητοποιήσεων για το θέμα. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Απόφ.A9/Σ14/2014  Έκδοση βιβλίου με τίτλο «Καισαριανή Φωτογραφίες» του κ. Νικολάου  

Σαπέρα, Α/Μ 

Η Δ.Ε. μετά από εισήγηση του Προέδρου του Τ.Ε.Ε Χρ. Σπίρτζη, 

αποφασίζει την έκδοση βιβλίου με τίτλο: «Καισαριανή Φωτογραφίες», του 

κ. Νικολάου Σαπέρα, Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού, με σκοπό 



7 

 

τη διάθεσή του προς πώληση από το ΤΕΕ, προϋπολογιζόμενης δαπάνης 

8.000,00 €. Το βιβλίο θα εκτυπωθεί σε χίλια (1000) αντίτυπα. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

 

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

        ΧΡ. ΣΠΙΡΤΖΗΣ   ΑΝΤ. ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ 


